



2007:54

**Interpellation av Ann-Margarethe Livh (v) om  
ojämställda villkor för ideella organisationer**

*Dnr 334-3491/2007*

Det är stor skillnad på villkoren och förutsättningarna för kvinnoorganisationernas arbete jämfört med idrotts- och kulturella föreningar i länet. Enligt en ny rapport från länsstyrelsen i Stockholms län (2007:15 Kvinnoorganisationer i Stockholms län – förutsättningar, delaktighet och inflytande) lever de flesta kvinnoorganisationer på föreningsbidrag och medlemsavgifter. Organisationerna klarar sig på grund av ideellt arbete från medlemmarnas sida, trots att de utför ett arbete som är samhällets ansvar.

Kvinnoorganisationernas huvudsakliga verksamhet handlar nämligen om mäns våld mot kvinnor och hedersvåld. På grund av det omfattande våldet mot kvinnor hinner organisationerna enligt länsstyrelsen inte ta ställning till det vardagliga jämställdhetsarbetet som så väl behövs. Eftersom organisationerna tvingas koncentrera sig på praktiskt socialt arbete hinner de inte representera kvinnorörelsen politiskt.

Enligt rapporten har kvinnoorganisationer i förorter och i invandrartäta områden brist på information om hur de kan söka ekonomiskt stöd till sin verksamhet. Organisationerna har inte haft tid eller råd att synliggöra sitt arbete och skapa sig ett utrymme för att påverka och få mer inflytande. Kvinnoorganisationernas kunskap tas inte tillvara i samhället.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur ser kvinnoorganisationernas ekonomiska villkor ut i staden jämfört med idrotts- och kulturella organisationer?
2. Vilken strategi har du för att ta vara på kvinnoorganisationernas kunskap i stadens arbete?
3. Är du beredd att öka stödet till kvinnoorganisationer som arbetar för ökad jämställdhet med och för kvinnor i ytterstaden och i invandrartäta områden?

4. Kan du garantera att staden tar det fulla ansvaret för att hjälpa och skydda flickor kvinnor som utsätts för mäns våld så att kvinnoorganisationerna får utrymme för att engagera sig i politiskt jämställdhetsarbete?

Stockholm den 12 september 2007

*Ann-Margarethe Livh*